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Przyjęcie pacjenta 

do Zakładu Opiekuńczo -Leczniczego



Zakład Opiekuńczo - Leczniczy
w Dynowie

Zakład Opieki Długoterminowej
 w Błażowej

Zakład Opiekuńczo- Leczniczy
w Hyżnem



OPIEKA KOORDYNOWANA
W PODSTAWOWEJ  

OPIECE ZDROWOTNEJ

Autor : Kinga Harpula

Rosnące zapotrzebowanie na opiekę, ograniczone zasoby finansowe oraz cyfryzacja, aktualne trendy demograficzne czy

konieczność wzmocnienia profilaktyki w podstawowej opiece zdrowotnej – sprawiają, iż podstawowym pytaniem jakie się

nasuwa, jest kwestia realnych możliwości poprawy stanu zdrowia ludności, poprawy jakość opieki indywidualnej i zmniejszenia

kosztów opieki na osobę, korzystając z koordynowanej opieki zdrowotnej skoncentrowanej na pacjencie?

Koordynacja opieki zdrowotnej – czym jest?

Mamy koniec roku 2022, a już w 2014 r. Światowa Organizacja Zdrowia1 (WHO) podała nową definicję opieki skoncentrowanej

na osobie. 

mgr piel. Kinga Harpula

Pielęgniarka Naczelna

Diagnosta Laboratoryjny

„Koordynowana opieka zdrowotna to usługi medyczne zarządzane i dostarczane osobom w sposób zapewniający uzyskanie

kontinuum promocji zdrowia, zapobiegania chorobom, diagnozy, leczenia, 

zarządzania chorobami, rehabilitacji oraz paliatywnych usług medycznych, na różnych poziomach oraz 

w różnych miejscach systemu opieki zdrowotnej, zgodnie z zapotrzebowaniem, w okresie całego życia,

 i w formie stałej dyskusji z pacjentami”

Ryc. 1. Potrójny cel

 opieki koordynowanej.

Jednym z najważniejszych wartości dodanych koordynacji opieki nad

pacjentem jest ciągłość opieki, identyfikowana jako:

-ciągłość leczenia  – oznaczająca systematyczne korzystanie ze świadczeń

zdrowotnych (zarówno osób zdrowych, jak i chorych), planowane oraz

ustalanie celów leczenia – wspólnie z pacjentem, a także pomiar

uzyskanych efektów zdrowotnych. To także lepsze zdrowie poprzez ciągłe

działania wzmacniania zdrowia oraz profilaktyki zdrowotnej

- ciągłość relacji – rozumiana jako możliwość kontaktu pacjenta z tym

samym pracownikiem opieki zdrowotnej/zespołem pracowników tak

długo, jak to tylko możliwe,

-ciągłość informacji – jako przykład wzorowej komunikacji między

członkami zespołów pracowników ochrony zdrowia, którzy mają pełny

dostęp do informacji o pacjencie; a także z pacjentem,

-ciągłość organizacyjna opieki nad pacjentem – jako skutek dobrego

zarządzania, szczególnie w sytuacjach kryzysowych, które nie powinny

ograniczać dostępu do ochrony zdrowia lub zwiększać czas oczekiwania na

świadczenia medyczne.

Warto podkreślić, iż opieka koordynowana może wystąpić na wielu płaszczyznach opieki nad pacjentem, stąd można

wyodrębnić kilka typów koordynacji opieki. 

-koordynacja pozioma – na przykład w Zespołach podstawowej opieki zdrowotnej

-koordynacja pionowa – na przykład opieka koordynowana dla osób ze schorzeniem przewlekłym

- koordynacja leczenia – na przykład koordynacja leczenia pacjentów z demencją

-koordynacja opieki farmaceutycznej – na przykład koordynacja opieki dla pacjentów leczonych wieloma lekami, w aspekcie

bezpieczeństwa stosowanych leków

- koordynacja świadczeń zdrowotnych i społecznych – na przykład koordynowana opieka dla uzależnionych: współpraca

między urzędnikami ds. mieszkaniowych, policjantami i psychiatrami
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Czym jest terapia zajęciowa ?



 Świąteczna bożonarodzeniowa arteterapia w naszym zakładzie to przede wszystkim
ozdoby świąteczne, bombki choinkowe, stroiki, kartki bożonarodzeniowe, ubieranie
choinki, rysunki tematyczne. W ramach muzykoterapii słuchanie i śpiewnie kolęd.

 Metod oraz form terapii osób starszych jest bardzo wiele. Istotne jest dopasowanie ich
do preferencji uczestnika oraz motywacja samego terapeuty do zaangażowania
uczestników w określone działania i towarzyszenie im w ich realizacji. Wspólna radość w
pokonywaniu barier i uczeniu się nowych rzeczy daje poczucie sprawności. Robienie
czegoś razem oraz spędzanie czasu wśród ludzi chroni przed samotnością czy
pesymistycznymi myślami, co stanowi wysoką wartość w podtrzymywaniu dobrostanu
psychicznego oraz fizycznego seniorów.

Autor: mgr Agata Domin terapeuta zajęciowy w ZODiP w Błażowej

Świąteczna terapia zajęciowa.

Radosne Święta z Fundacją Biedronki
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